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Annotatsiya: Ushbu maqolada oilada psixologik xizmat koʻrsatish, oila 

aʼzolari oʻrtasidagi hurmat va ishonchning ahamiyati, oiladagi nizolar va ularning 

sabablari, oila aʼzolari oʻrtasidagi muloqotni yaxshilash ilmiy jihatdan tahlil 

qilingan. 
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Аннотатция: В данной статье рассматриваются вопросы оказания 

психологической помощи в семье, значение уважения и доверия между 

членами семьи, причины семейных конфликтов, а также пути улучшения 

общения между членами семьи. 

Annotation: This article discusses the provision of psychological services in 

the family, the importance of respect and trust among family members, the causes of 

family conflicts, and ways to improve communication between family members. 

Keywords: psychological services in the family, communication, conflict, 
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Kirish: Sharq mamlakatlarida qadimdan ,,Oila'' tushunchasi muqaddas 

sanaladi. Vatanning tinchligi avvalo oilaga boʻliq. Oilangiz tinch boʻlsa mahalla 

vatan osoyishta boʻladi, bu esa davlatning ravnaq topishi uchun xizmat qiladi. Shu 
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oʻrinda oila psixologiyasi fani asosan yoshlarni oilaviy hayotga tayyorlash ularga 

eng muhim bilimlarni berish, oilaga tegishli malaka koʻnikmalarni shakllantirishdir. 

Oilada boʻladigan turli muammolar haqida ilmiy tasavvurni hosil qilish shu 

jarayonlarga tayyorlash, oilaning mustahkamligini taʼminlovchi bilim va 

malakalarni shakllantirish va oilaviy muloqotni yaxshilash ularning asosiy 

vazifalaridan biri hisoblanadi. Oʻzbekiston Respublikasi birinchi Prezidenti 

I.A.Karimov alohida ta’kidlab oʻtganlaridek, "Sharqda qadim-qadimdan oila 

muqaddas Vatan sanalgan. Halollik, rostgoʻylik, or-nomus, sharmu-hayo, mehru-

oqibat, mehnatsevarlik  kabi barcha insoniy fazilatlar, eng avvalo, oilada 

shakllangan".1  

"Beruniyning fikricha "Yaxshi xulq yaxshilik alomatidir". "Buzuq niyatli va 

yomon axloqli kishilar oʻrtaga kirib olishi bilan ish toʻgʻri boʻlmaydi". "Tenglik 

hukm surgan joyda sotqin, aldamchi ehtiroslar, gʻam-gʻussa boʻlmaydi. Oilaviy 

munosabatlarda ana shunday hikmatlarga amal qilishimiz maqsadga muvofiqdir."2 

Darhaqiqat: Bu jumla haqida fikr bildiradigan boʻlsak oila aʼzolari 

oʻrtasidagi muammo va ziddiyatlar nizolarga chetdagi yaqinlarning aralashuvini 

notoʻgʻri deb takidlaydi Beruniy. Darhaqiqat, oilaviy munosabatlarga oʻzgalarning 

qoʻshilishi oila aʼzolarini bir birlariga boʻlgan ishonch tuygʻularini oʻrniga 

ishonchsizlik hissini uygʻotadi.  Nizolarni oilaviy hal etishda har bir oila aʼzosining 

fikrini inobatga olgan holda yechim topish eng yaxshi yoʻldir. 

Hozirgi kunda zamonaviy psixologik xizmat turlari mavjud boʻlib bular 

kommunikatsiya, emotsional qoʻllab-quvvatlash, muammolarni hal etish, oʻz-oʻzini 

anglash, oila aʼzolari oʻrtasidagi muloqotni yaxshilash, stress va ziddiyatlarni 

boshqarish, oila aʼzolarining ruhiy holatini qoʻllab-quvvatlash va shu kabilar. Keling 

shu xizmatlar haqida qisqacha maʼlumotlar sanab oʻtamiz. Kommunikatsiya: 

Psixologik xizmatlar oiladagi aʼzolar oʻrtasida samarali kommunikatsiya yani 

muloqotni rivojlantiradi. Bu esa oʻzaro fikr almashish, his- tuygʻularni ifoda etish, 

                                                             
1 Haydarova S, GULDUqituvchisi o’, 
―OILA PSIXOLOGIYaSI‖ FANIDAN Ma’ruza matini Guliston 2016 yil.26 - bet 

2 Haydarova S, GULDU o’qituvchisi,  
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qarorni birgalikda qabul qilish va shu bilan birga tinglash madaniyatini ham 

rivojlantirishga yordam beradi. Bundan tashqari shaxslararo munosabatlarni 

rivojlantirishda eng muhim jihatlardan yana biri emotsional qoʻllab - quvvatlashdir. 

Har bir oila aʼzosining fikriga quloq tutish va uning his- tuygʻularni tinglash ayniqsa 

bolalar va oʻsmirlar uchun muhim hisoblanadi. Shu oʻrinda oilaning har bir aʼzosi 

oʻz fikr va his-tuygʻularini ochiq ifodalash imkoniyatiga ega boʻlishi kerak. Faol 

tinglash orqali boshqalarning muammolari va ehtiyojlarini yaxshiroq tushunish 

mumkin. Muhim oilaviy masalalarni hal qilishda barcha oila aʼzolarining fikrini 

inobatga olish muhim. Bu esa har bir kishida oʻzini hurmat qilish hissini va 

ishonchni oshirishga yordam beradi. Oiladagi nizolarni yechishda ochiq va 

hurmatga asoslangan soʻzlashuv muhim ahamiyatga ega. Darhaqiqat, oila aʼzolari 

bilan birgalikda vaqt oʻtkazish eng muhim munosabatlardan biri hisoblanib bunda 

oila ichidagi munosabatlarni yaxshilash uchun umumiy hammaga birdek yoqadigan 

oilaviy kechalar, sayohatlar tashkillashtirish oilada oʻzaro bogʻlanishlarni 

kuchaytiradi.Shu bilan birga psixologik xizmat koʻrsatishning quyidagi usullari ham 

keng qoʻllaniladi: bular  

- Oila terapiyasi: Oilaviy konfliktlarni hal qilishda professional yondashuv. 

-Kommunikarsion treninglar:Oila aʼzolariga samarali muloqot 

koʻnikmalarini oʻrgatish. 

-Hissiy qoʻllab-quvvatlash dasturlari: Depressiya, xavotir va boshqa hissiy 

muammolarni hal qilish. 

-Oʻzaro hurmat va eʼtibor:Oila aʼzolari bir-birining fikr va his-tuygʻularini 

qadrlashni oʻrganadi. 

-Qadriyatlarni uygʻunlashtirish:Oila ichida umumiy maqsad va qadriyatlarni 

shakllantirish orqali birlikni kuchaytiradi. 

-Stressni kamaytirish:Psixologik yordam oiladagi stress va taranglikni 

pasaytirishga xizmat qiladi. 

Jumladan ilmiy tadqiqot natijalari shuni koʻrsatdiki, psixologik xizmatlardan 

foydalangan oilalarda: 

-Ajralish darajasi kamayadi. 
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-Farzand tarbiyasidagi ijobiy oʻzgarishlar kuzatiladi. 

-Shaxsiy oʻsish va oilaviy barqarorlikka erishiladi. 

       Xalq donishmandlari oila muammosi va tarbiya haqidagi qarashlari juda 

uzoq tarixiy ildizga egadir.Mutafakkir va maʼrifatparvarlarni ijodiy faoliyatida oila 

muammosi asosiy oʻrin egallagan.Oila tarbiyasidagi bolalar hayotini toʻgʻri 

uyushtirish,ularni vaqtdan toʻgʻri va unumli foydalanishning asosiy garovi 

ekanligini ota-onalar oʻz farzandlariga oʻqitishlari lozim.Oila tarbiyasi masalalari 

buyicha maxsus Abu Ali Ibni Sino "Tadbir al-manozil" nomli asarini yozgan.Bu 

asarda olim ota-onaning bolalarni tarbiyalashdagi vazifalarini yoritgan.Asarda 

oilada ota-onaning vazifasi,burchiga va oila munosabatlariga toʻxtalar ekan,ayniqsa 

ota-onalarning oilada mehnatsevarligi bilan farzandlarini ham kasb hunarga 

oʻrgatish borasida muhim fikrlar bayon etadi.Ibn Sino tarbiyaviy qarashlarida oila 

va oilaviy masalalarga keng oʻrin berilgan.Ota oilada oʻz farzandlariga har 

tomonlama yurish-turishda,nutq odobida,soʻz madaniyatida,oʻzaro muomala 

jarayonida eng muhimi amaliy ish faoliyatida toʻgʻrilik va 

haqqoniylik,samimiylikka namuna boʻlmogʻi kerak.Oilada farzand tarbiyasining 

toʻgʻri yoʻlga qoʻyishning asosiy vositasi uning ma'naviy olamida e'tiqodni 

shakllantirish,deb hisoblagan edi olim. 

Xulosa qilib aytganda olimlarimiz inson kamoloti,baxti, taʼlim va 

tarbiyasi,axloqi va atrofdagilarga boʻlgan munosabatlari haqida turli xil tadqiqotlar 

olib borishgan.Olimlarimiz  taʼlimotlarida keltirilishicha, haqiqiy baxt bir odamning 

boshqasiga nisbatan gʻayirligi,zulmi qolgandagina boʻladi,oila aʼzolarining  bir-

birlariga samimiy munosabatlari,mehr-u oqibatlari esa ana shu oiladagi odamlarning 

baxtini tashkil qiladi.Bundan tashqari, har bir ota-onaning oʻz farzandlari uchun 

birlamchi ustoz, yoʻl koʻrsatuvchi ekanligi va aynan ular bolada taʼlim-tarbiyaga 

kerakli tayyorgarlik holatini shakllantirish taʼsiriga ega ekanligi toʻgʻrisidagi 

xulosalar mutafakkir qarashlarining hozirgi kunlar uchun ham naqadar ahamiyatli 

ekanligini koʻrsatadi. 
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